
1 

 

 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ  ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ 
ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

----- 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΤΙΚΟΥ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 

ΠΡΩΤΟΒΑΘΜΙΑΣ & ΔΕΥΤΕΡΟΒΑΘΜΙΑΣ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗΣ 
ΤΜΗΜΑΤΑ Α’ &  Β΄  

 

Ταχ. Δ/νση:: Α.Παπανδρέου 37 
Τ.Κ. – Πόλη:  151 80  ΜΑΡΟΥΣΙ 
Ιστοσελίδα: www.minedu.gov.gr 
Πληροφορίες:  
Α/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:  
Σαραντοπούλου Αικ.  2103442467 
e-mail : ppe3@minedu.gov.gr  
 
Β/ΘΜΙΑ ΕΚΠΑΙΔΕΥΣΗ:  
Δημακοπούλου Αικ. 210 3442278 
e-mail  : dprb@minedu.gov.gr 
 

 
 
      
   Διεκπεραίωση: 
    μόνο με ηλεκτρονικό ταχυδρομείο 
 
 
 
Μαρούσι,  13-09-2018   
 
Αριθ. Πρωτ.:  150854/Ε2 
 
Βαθμός Προτερ. :   
           

          Α Π Ο Φ Α Σ Η 
 
 
 
 
ΚΟΙΝ: Όπως ο Πίνακας Αποδεκτών 
            
 

 

 
Θέμα: «Αποσπάσεις εκπαιδευτικών Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης στις Περιφερειακές 
Διευθύνσεις Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Θεσσαλίας,  Στερεάς 
Ελλάδας, Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου, Δυτικής Μακεδονίας, Πελοποννήσου και  
Κρήτης, προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε Κέντρα 
ή/και δομές Φιλοξενίας Προσφύγων, για το σχολικό έτος 2018-19» 
 

 

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΠΑΙΔΕΙΑΣ, ΕΡΕΥΝΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
 

Έχοντας υπόψη:  
1. Το άρθρο 31 παρ. 1, 2 και 6 του Ν.3848/2010 (ΦΕΚ 71 τ.Α΄),  
2. Το άρθρο 6 παρ. 6 του Ν. 2740/1999 (ΦΕΚ 186 τ.Α΄),  
3. Τα άρθρα 77, 78 και 83 του Ν. 4547/2018 (Α’ 102 ), 
4. Το Π.Δ. 18/23-2-2018 (ΦΕΚ 31Α΄) ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΣ ΥΠΠΕΘ, 
5. Την με αρ. 139654/ΓΔ4/23-08-2017 (ΦΕΚ 2985 τ.Β΄) Κ.Υ.Α. με θέμα «Οργάνωση, λειτουργία,        

συντονισμός και πρόγραμμα εκπαίδευσης των Δομών Υποδοχής για την Εκπαίδευση των 
Προσφύγων (Δ.Υ.Ε.Π.), κριτήρια και διαδικασία στελέχωσης των εν λόγω δομών», 

6. Την με αρ. πρωτ. 132472/Ε2/03-08-2018 «Πρόσκληση μόνιμων εκπαιδευτικών Π/θμιας και 
Δ/θμιας Εκπ/σης για υποβολή αιτήσεων απόσπασης στις Περιφερειακές Διευθύνσεις 
Πρωτοβάθμιας και Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης Αττικής, Θεσσαλίας,  Στερεάς Ελλάδας, 
Βορείου Αιγαίου, Νοτίου Αιγαίου, Δυτικής Μακεδονίας, Πελοποννήσου και  Κρήτης, 
προκειμένου να οριστούν ως Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων (ΣΕΠ) σε Κέντρα ή/και 
δομές Φιλοξενίας Προσφύγων, για το σχολικό έτος 2018-19» (ΑΔΑ:ΩΕΠΤ4653ΠΣ-ΟΗΝ), 

 7. Τις προτάσεις των αρμόδιων ΑΠΥΣΠΕ και ΑΠΥΣΔΕ, 
 8. Τις αιτήσεις των ενδιαφερόμενων εκπαιδευτικών. 
 
 
 
 

http://www.minedu.gov.gr/
mailto:dprb@minedu.gov.gr


2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Αποσπούμε σε Περιφερειακές Διευθύνσεις Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης και 
ορίζουμε ως Συντονιστές Εκπαίδευσης Προσφύγων σε Κέντρα ή/και δομές Φιλοξενίας 
Προσφύγων για το σχολικό έτος 2018-2019, ύστερα από αίτησή τους και χωρίς δαπάνη για το 
δημόσιο, τους παρακάτω εκπαιδευτικούς Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης: 

 

Α) Εκπαιδευτικοί Α/θμιας Εκπαίδευσης: 

A/A ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ 
ΚΛΑ- 
ΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 
ΚΕΝΤΡΟ 

ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

1 560640 ΚΟΤΣΙΜΠΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ70 Α ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ 
Ν. ΛΑΡΙΣΗΣ-

ΚΥΨΕΛΟΧΩΡΙ-ΣΤΡΑΤ. 
ΖΩΓΑ 

2 614799 ΜΑΥΡΟΜΑΤΗ ΙΩΑΝΝΑ – ΙΩ ΠΕ70 ΔΩΔΕΚΑΝΗΣΟΥ ΝΟΤΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ 
Ν. ΔΩΔΕΚΑΝΝΗΣΟΥ-

ΛΕΡΟΣ-ΛΕΡΟΣ 

3 589491 ΜΕΤΑΞΑΣ ΣΩΚΡΑΤΗΣ ΠΕ70 ΑΡΚΑΔΙΑΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ 
Ν. ΑΡΚΑΔΙΑΣ-

ΤΡΙΠΟΛΗ 

                         Β) Εκπαιδευτικοί Β/θμιας Εκπαίδευσης: 

Α/Α ΑΜ ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΚΛΑ- 
ΔΟΣ 

Δ/ΝΣΗ ΟΡΓΑΝΙΚΗΣ ΠΔΕ 
ΑΠΟΣΠΑΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΟ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ 

1 206523 ΑΡΕΤΑΚΗ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΡΕΘΥΜΝΟΥ 

ΚΡΗΤΗΣ ΚΡΗΤΗ - ΔΟΜΕΣ 
ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΜΕ ΕΔΡΑ 
ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

2 149925 ΚΑΡΑΜΠΑΣΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ ΠΕ06 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΒΟΙΩΤΙΑΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Ν. ΒΟΙΩΤΙΑΣ - ΟΙΝΟΗ  - 
ΟΙΝΟΦΥΤΑ 

3 151969 ΜΑΡΜΑΡΙΝΟΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΠΕ78 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΑΘΗΝΑΣ Α΄ 

ΑΤΤΙΚΗΣ Ν. ΑΤΤΙΚΗΣ - ΕΛΕΥΣΙΝΑ - 
ΣΧΟΛΗ ΕΜΠΟΡΙΚΟΥ 
ΝΑΥΤΙΚΟΥ ΕΛΕΥΣΙΝΑΣ 

4 209658 ΠΑΝΤΙΔΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ02 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ 

ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ Ν. ΦΘΙΩΤΙΔΑΣ - ΣΤΥΛΙΔΑ 

5 177051 ΠΑΤΣΙΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΠΕ78 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. 
ΚΟΖΑΝΗΣ 

ΔΥΤΙΚΗΣ 
ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 

ΔΥΤΙΚΗ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑ - 
ΔΟΜΕΣ ΦΙΛΟΞΕΝΙΑΣ ΜΕ 
ΕΔΡΑ ΚΟΖΑΝΗ 

6 197873 ΠΑΥΛΟΥ ΔΙΟΝΥΣΗΣ ΠΕ03 ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ.Ε. ΛΕΣΒΟΥ ΒΟΡΕΙΟΥ ΑΙΓΑΙΟΥ Ν. ΛΕΣΒΟΥ - ΜΟΡΙΑ - 
ΜΟΡΙΑ 

 

 

 

Οι Διευθυντές Π/θμιας και Δ/θμιας Εκπαίδευσης, από τις περιοχές αρμοδιότητας των οποίων αποσπώνται 

οι παραπάνω εκπαιδευτικοί, παρακαλούνται να ενημερώσουν τους ενδιαφερόμενους. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 

 

 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΓΑΒΡΟΓΛΟΥ ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ 
Η Προϊσταμένη της Δ/νσης Διοίκησης Εκπ/κού Προσωπικού  

Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης 

του Υπουργείου Παιδείας, Έρευνας και Θρησκευμάτων 

Ιωάννα Κορομπέλη 



3 

 

 
Πίνακας Αποδεκτών : 
 1. Περιφερειακές Δ/νσεις Εκπαίδευσης της Χώρας 
 2. Δ/νσεις Π.Ε. της Χώρας 
3. Δ/νσεις Δ.Ε. της Χώρας 
 
Εσωτερική διανομή: 
1. Γραφείο Υπουργού                                                                                                                                      
2. Γραφείο Γενικού Γραμματέα                                                 
3. Αυτοτελές Τμήμα Διαχείρισης Συντονισμού και Παρακολούθησης  της Εκπ/σης Προσφύγων 
4.Γενική Δ/νση Εκπαιδευτικού Προσωπικού  Α/θμιας & Β/θμιας Εκπ/σης 
5. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΠΕ, Τμήμα  Α’    
6. Δ/νση Διοίκησης Εκπαιδευτικού Προσωπικού ΔΕ, Τμήμα  Β’    
 (ψηφιακά σε μορφή pdf) 
 
 


		2018-09-13T14:04:39+0300




